

法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,252,033,329	1,217,374,860	34,658,469
		障害福祉サービス等事業収益	513,134,885	500,710,181	12,424,704
		医療事業収益	74,182,675	65,924,399	8,258,276
		介護福祉士実務者研修事業収益	214,656	900,952	-686,296
		白老町受託事業収益	28,589	223,356	-194,767
		経常経費寄附金収益	118,200	162,800	-44,600
		その他の収益	27,195	4,136,450	-4,109,255
	サービス活動収益計(1)	1,839,739,529	1,789,432,998	50,306,531	
	費 用	人件費	1,181,784,052	1,180,325,029	1,459,023
		事業費	296,028,197	294,888,498	1,139,699
		事務費	148,601,745	149,525,382	-923,637
		減価償却費	123,908,673	124,586,257	-677,584
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,277,015	-55,442,060	9,165,045
		サービス活動費用計(2)	1,704,045,652	1,693,883,106	10,162,546
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	135,693,877	95,549,892	40,143,985		
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	937	16,185	-15,248
		その他のサービス活動外収益	7,695,066	6,667,575	1,027,491
		サービス活動外収益計(4)	7,696,003	6,683,760	1,012,243
	費 用	支払利息	8,159,178	8,572,803	-413,625
		その他のサービス活動外費用	28,286,232	29,782,610	-1,496,378
		サービス活動外費用計(5)	36,445,410	38,355,413	-1,910,003
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-28,749,407	-31,671,653	2,922,246		
経常増減額(7)=(3)+(6)	106,944,470	63,878,239	43,066,231		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	5,829,000	19,879,000	-14,050,000
		固定資産受贈額	200,000		200,000
		特別収益計(8)	6,029,000	19,879,000	-13,850,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	257,611		257,611
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,829,000	19,879,000	-14,050,000
		特別費用計(9)	6,086,611	19,879,000	-13,792,389
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-57,611		-57,611		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	106,886,859	63,878,239	43,008,620		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	734,146,983	802,067,664	-67,920,681	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	841,033,842	865,945,903	-24,912,061	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	2,000,000		2,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	104,500,000	131,798,920	-27,298,920	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	738,533,842	734,146,983	4,386,859	